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秋田県災害時気象資料 

「令和 6 年 7 月 24 日から 26 日の秋田県の大雨」 

 

令和 6 年 7 月 31 日 

秋 田 地 方 気 象 台 

 

＜概況＞ 

梅雨前線が華北から日本海を通って東北地方にのび、前線に向かって暖かく湿っ

た空気が流れ込んだ影響で、東北地方は大気の状態が非常に不安定となった。この

ため、24 日から 26 日にかけて、秋田県の南部で激しい雨や非常に激しい雨となった

所があったほか、五城目町、上小阿仁村、北秋田市で猛烈な雨を解析するなど、広

い範囲で大雨となった。 

総降水量は、北秋田市阿仁合、由利本荘市東由利、湯沢市湯の岱などで 72 時間降

水量が 250 ミリを超え観測史上 1 位を更新した。解析雨量では局地的に約 600 ミリ

となるなど、記録的な大雨となった。 

県のまとめ（30 日 08 時 30 分現在）によると、湯沢市で行方不明 1 名、にかほ市

で負傷者 1 名の人的被害があったほか、由利本荘市、大仙市、三種町などで河川が

氾濫し、由利本荘市、上小阿仁村、横手市などで、床上・床下浸水などの住家被害

が発生した。また、由利本荘市、湯沢市、北秋田市、上小阿仁村などで土砂災害が

発生するなど、県内の広い範囲で被害が発生した。 
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１ 地上天気図と気象衛星画像（赤外画像）（7 月 24 日 03 時～26 日 21 時） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7 月 24 日 15 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 

7 月 24 日 09 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 

7 月 24 日 03 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 
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7 月 25 日 09 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 

7 月 25 日 03 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 

7 月 24 日 21 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 
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7 月 26 日 03 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 

7 月 25 日 21 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 

7 月 25 日 15 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 
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7 月 26 日 21 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 

7 月 26 日 15 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 

7 月 26 日 09 時 地上天気図（左）、気象衛星画像（右） 
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２ 解析雨量（前 3 時間積算）（7 月 24 日 03 時～26 日 24 時） 
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解析雨量は、気象庁・国土交通省が保有する気象レーダーの観測データに加え、気象庁・国土交通

省・地方自治体が保有する全国の雨量計のデータを組み合わせて、1時間の降水量分布を1km四方

の細かさで解析したものです。 
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３ 期間降水量分布図（アメダス、解析雨量） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アメダス（単位ミリ） 

7 月 24 日 00 時～26 日 24 時 

解析雨量（単位ミリ） 

7 月 24 日 00 時～26 日 24 時 

約 600 ミリ 
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４ 主な観測地点の降水量時系列図（7 月 24 日 00 時～26 日 24 時）  
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５ 主な観測地点の期間降水量（7 月 24 日 00 時～26 日 24 時） 

 

観測地点 観測値(mm) 観測地点 観測値(mm) 

東由利 275.0 湯沢 246.5 

阿仁合 271.0 東成瀬 235.5 

湯の岱 254.0 田沢湖高原 221.5 

矢島 250.0 横手 192.0 

笹子 250.0 桧木内 173.0 

 

６ 主な観測地点の時間降水量の期間最大値 

 

1 時間降水量の期間最大値（7 月 24 日 00 時～26 日 24 時） 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） 

阿仁合 94.5 25 日 22 時 01 分 

東由利 61.0 24 日 19 時 54 分 

湯沢 51.0 24 日 21 時 30 分 

矢島 45.0 25 日 10 時 56 分 

能代 43.5 26 日 02 時 45 分 

鹿角 41.0 25 日 20 時 44 分 

鎧畑 41.0 24 日 12 時 42 分 

にかほ 41.0 25 日 13 時 50 分 

田沢湖高原 40.0 24 日 12 時 45 分 

大館 39.5 25 日 14 時 02 分 
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3 時間降水量の期間最大値（7 月 24 日 00 時～26 日 24 時） 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） 

阿仁合 183.0 25 日 23 時 40 分 

東由利 112.5 24 日 20 時 10 分 

湯沢 100.0 24 日 23 時 20 分 

にかほ 74.5 25 日 13 時 50 分 

矢島 68.0 25 日 10 時 50 分 

鹿角 67.0 25 日 21 時 00 分 

大曲 64.5 25 日 03 時 30 分 

藤原 62.0 25 日 20 時 20 分 

湯の岱 54.0 26 日 02 時 00 分 

東成瀬 53.0 24 日 23 時 40 分 

 

 6 時間降水量の期間最大値（7 月 24 日 00 時～26 日 24 時） 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） 

阿仁合 211.0 26 日 01 時 50 分 

東由利 155.0 24 日 21 時 00 分 

湯沢 139.0 24 日 23 時 00 分 

にかほ 117.0 25 日 15 時 30 分 

矢島 103.5 25 日 13 時 50 分 

東成瀬 91.0 24 日 23 時 20 分 

藤原 78.5 25 日 20 時 20 分 

湯の岱 77.5 26 日 04 時 30 分 

鹿角 69.0 25 日 23 時 40 分 

大曲 67.0 25 日 04 時 10 分 
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 12 時間降水量の期間最大値（7 月 24 日 00 時～26 日 24 時） 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） 

阿仁合 222.5 26 日 07 時 20 分 

東由利 189.0 25 日 01 時 30 分 

湯沢 156.5 25 日 03 時 30 分 

東成瀬 150.5 25 日 03 時 40 分 

矢島 122.5 25 日 15 時 50 分 

にかほ 117.5 25 日 21 時 30 分 

笹子 114.0 25 日 15 時 20 分 

横手 112.0 25 日 02 時 30 分 

田沢湖高原 100.5 26 日 06 時 10 分 

大館 96.0 26 日 01 時 00 分 

 

 24 時間降水量の期間最大値（7 月 24 日 00 時～26 日 24 時） 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） 

阿仁合 245.5 26 日 03 時 10 分 

東由利 238.5 25 日 14 時 30 分 

湯沢 210.5 25 日 16 時 20 分 

矢島 210.0 25 日 15 時 00 分 

東成瀬 181.5 25 日 15 時 40 分 

笹子 158.5 26 日 03 時 00 分 

湯の岱 153.5 26 日 05 時 20 分 

横手 147.5 25 日 14 時 30 分 

にかほ 145.0 25 日 15 時 20 分 

本荘 116.0 25 日 13 時 50 分 
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 48 時間降水量の期間最大値（7 月 24 日 00 時～26 日 24 時） 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） 

東由利 275.0 26 日 06 時 00 分 

阿仁合 270.5 26 日 09 時 00 分 

湯の岱 254.0 26 日 06 時 40 分 

矢島 250.0 26 日 06 時 40 分 

笹子 250.0 26 日 05 時 20 分 

湯沢 246.5 26 日 06 時 20 分 

東成瀬 235.5 26 日 06 時 30 分 

田沢湖高原 214.5 26 日 04 時 50 分 

横手 192.0 26 日 06 時 20 分 

桧木内 172.0 26 日 05 時 10 分 

 

 72 時間降水量の期間最大値（7 月 24 日 00 時～27 日 24 時） 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） 

阿仁合 283.0 27 日 09 時 00 分 

東由利 282.5 27 日 13 時 30 分 

湯の岱 254.0 27 日 06 時 40 分 

矢島 250.0 27 日 06 時 40 分 

笹子 250.0 27 日 05 時 20 分 

湯沢 250.0 26 日 08 時 50 分 

東成瀬 238.0 27 日 15 時 40 分 

田沢湖高原 230.5 26 日 06 時 10 分 

横手 202.5 27 日 14 時 30 分 

桧木内 189.5 26 日 05 時 50 分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 17 - 
 

 日降水量の期間最大値（7 月 24 日～26 日） 

観測地点 観測値(mm) 日 

阿仁合 227.0 25 日 

東由利 189.5 24 日 

湯沢 160.0 24 日 

笹子 142.5 25 日 

東成瀬 137.5 24 日 

矢島 135.5 25 日 

にかほ 132.5 25 日 

湯の岱 125.0 25 日 

横手 102.5 25 日 

大館 96.5 25 日 
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７ 極値更新状況（統計期間 10 年以上） 

 

（通年の 1 位を更新した観測地点及び観測値） 

1 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

阿仁合 94.5 25 日 22 時 01 分  68.0（2014 年 07 月 19 日） 1976 年 

3 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

阿仁合 183.0 25 日 23 時 40 分 124.0（2018 年 08 月 16 日） 1976 年 

東由利 112.5 24 日 20 時 10 分  88  （1995 年 08 月 26 日） 1976 年 

湯沢 100.0 24 日 23 時 20 分  77  （1987 年 08 月 17 日） 1976 年 

6 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

阿仁合 211.0 26 日 01 時 50 分 199.5（2018 年 08 月 16 日） 1976 年 

東由利 155.0 24 日 21 時 00 分 122  （1995 年 08 月 26 日） 1976 年 

にかほ 117.0 25 日 15 時 30 分 107  （2007 年 08 月 21 日） 1976 年 

湯沢 139.0 24 日 23 時 00 分 105  （1987 年 08 月 17 日） 1976 年 

東成瀬 91.0 24 日 23 時 20 分  88  （1987 年 08 月 29 日） 1976 年 

12 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

東由利 189.0 25 日 01 時 30 分 127  （1995 年 08 月 26 日） 1976 年 

にかほ 117.5 25 日 21 時 30 分 116.5（2017 年 07 月 23 日） 1976 年 

湯沢 156.5 25 日 03 時 30 分 144  （1987 年 08 月 17 日） 1976 年 

東成瀬 150.5 25 日 03 時 40 分 120  （1987 年 08 月 29 日） 1976 年 

24 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

東由利 238.5 25 日 14 時 30 分 160.0（2017 年 07 月 23 日） 1976 年 

湯沢 210.5 25 日 16 時 20 分 160  （1987 年 08 月 17 日） 1976 年 

東成瀬 181.5 25 日 15 時 40 分 143  （1987 年 08 月 29 日） 1976 年 
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48 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

阿仁合 270.5 26 日 09 時 00 分 269.5（2018 年 08 月 17 日） 1976 年 

東由利 275.0 26 日 06 時 00 分 175.5（2011 年 06 月 25 日） 1976 年 

笹子 250.0 26 日 05 時 20 分 243  （1987 年 08 月 18 日） 1983 年 

湯沢 246.5 26 日 06 時 20 分 164  （1987 年 08 月 18 日） 1976 年 

東成瀬 235.5 26 日 06 時 30 分 170.0（2011 年 06 月 25 日） 1976 年 

湯の岱 254.0 26 日 06 時 40 分 243.5（2011 年 06 月 24 日） 1976 年 

72 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

阿仁合 283.0 27 日 09 時 00 分 277  （2007 年 09 月 19 日） 1976 年 

東由利 282.5 27 日 13 時 30 分 205  （1995 年 08 月 28 日） 1976 年 

笹子 250.0 27 日 05 時 20 分 244  （1987 年 08 月 19 日） 1983 年 

湯沢 250.0 26 日 08 時 50 分 196  （1979 年 08 月 07 日） 1976 年 

東成瀬 238.0 27 日 15 時 40 分 197  （1979 年 08 月 07 日） 1976 年 

湯の岱 254.0 27 日 06 時 40 分 245.5（2011 年 06 月 24 日） 1976 年 

日降水量 

観測地点 観測値(mm) 観測日 これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

阿仁合 227.0 25 日 200.0（2018 年 05 月 18 日） 1976 年 

東由利 189.5 24 日 149  （1984 年 09 月 02 日） 1976 年 

にかほ 132.5 25 日 119  （1999 年 08 月 24 日） 1976 年 

湯沢 160.0 24 日 158  （1987 年 08 月 17 日） 1976 年 

東成瀬 137.5 24 日 128  （1987 年 08 月 17 日） 1976 年 

 

（7 月としての 1 位を更新した観測地点及び観測値） 

1 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

東由利  61.0 24 日 19 時 54 分  59.5（2010 年 07 月 25 日） 1977 年 

湯沢  51.0 24 日 21 時 30 分  36  （2005 年 07 月 30 日） 1976 年 

6 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

矢島 103.5 25 日 13 時 50 分  95  （1998 年 07 月 30 日） 1976 年 

12 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

阿仁合 222.5 26 日 07 時 20 分 159.0（2017 年 07 月 16 日） 1977 年 

矢島 122.5 25 日 15 時 50 分 104  （1998 年 07 月 30 日） 1976 年 
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24 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

阿仁合 245.5 26 日 03 時 10 分 212.0（2017 年 07 月 23 日） 1977 年 

湯の岱 153.5 26 日 05 時 20 分 139  （2004 年 07 月 18 日） 1976 年 

矢島 210.0 25 日 15 時 00 分 122.5（2017 年 07 月 23 日） 1976 年 

48 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

矢島 250.0 26 日 06 時 40 分 201.0（2013 年 07 月 12 日） 1976 年 

72 時間降水量の最大値 

観測地点 観測値(mm) 日時分（まで） これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

矢島 250.0 27 日 06 時 40 分 233.0（2013 年 07 月 13 日） 1976 年 

日降水量 

観測地点 観測値(mm) 観測日 これまでの 1位の値（観測年月日） 統計開始年 

矢島 135.5 25 日 114.5（2013 年 07 月 12 日） 1976 年 
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波浪注意報 ● ● ● ● ● ● ● ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ● ●
大雨注意報 ● ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ● ◯ ◯
大雨警報 土
大雨注意報 ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯
大雨警報 土
大雨注意報 ● ◯ ◯ ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯

2024/7/24 4:06

2024/7/24 5:42

2024/7/24 7:07

2024/7/24 8:01

2024/7/24 9:16

2024/7/24 10:26

大雨警報 土
大雨注意報 ◯ 解 ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 解 ◯ ● ◯
大雨警報 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ● ◯ ◯ ● ◯

2024/7/24 11:08

2024/7/24 11:36

８ 警報・注意報の発表状況 

（7 月 24 日 04 時 06 分～30 日 04 時 20 分） 
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潟
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市
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後
町

東
成
瀬
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洪水注意報 ● ◯ ◯ ● ◯
大雨警報 土
大雨注意報 ◯ ● ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨警報 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨警報 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ● ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ● ◯ ●

大雨警報
土
浸

大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

2024/7/24 13:51

2024/7/24 14:57

2024/7/24 12:06

2024/7/24 12:48

2024/7/24 13:34

大雨警報
土
浸

大雨注意報 ◯ ◯ ● ◯ ◯ ● ◯ ● ◯ ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ 解 ◯ 解 ◯ ◯ ● ◯
大雨警報 土 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

波浪注意報 解 解 解 解 解 解 解 解

洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯

2024/7/24 15:30

2024/7/24 16:04
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大雨警報 土 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨警報 土 土 土 土 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ●
大雨警報 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ● ●
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
浸

土
浸

土 土 土

洪水警報 ◯ ◯
大雨注意報 ◯ 解 ◯ 解 ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 解 解 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ●

大雨警報
土
浸

土
浸

土
浸

土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ●
大雨注意報 ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
浸

土
浸

土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ● ●
大雨注意報 解 解 ● ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯

2024/7/24 16:34

2024/7/24 16:58

2024/7/24 17:29

2024/7/24 18:03

2024/7/24 18:18

2024/7/24 19:35

2024/7/24 19:56

2024/7/24 20:24
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大雨警報
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ●
大雨注意報 ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
土
浸

土
土
浸

土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ▼ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
土
浸
土 土 土

土
浸

土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
土
浸

土 土 土
土
浸

土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ● ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯
大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯

2024/7/24 20:38

2024/7/24 22:30

2024/7/25 0:34

2024/7/25 1:11

2024/7/25 1:36

2024/7/25 3:38

2024/7/25 4:35
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大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ●
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ● ◯ ● ● ◯
大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
浸

土 土 土 土 土
土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
浸

土 土 土 土 土
土
浸

土

洪水警報 ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
浸

土 土 土 土 土
土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ● ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
浸

土 土 土 土 土
土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ● ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
浸

土 土 土 土 土
土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ● ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯

2024/7/25 5:21

2024/7/25 10:10

2024/7/25 10:22

2024/7/25 10:55

2024/7/25 12:22

2024/7/25 13:43

2024/7/25 13:52
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発表時刻 警報・注意報
秋
田
市

男
鹿
市

潟
上
市

五
城
目
町

八
郎
潟
町

井
川
町

大
潟
村

能
代
市

藤
里
町

三
種
町

八
峰
町

由
利
本
荘
市

に
か
ほ
市

大
館
市

鹿
角
市

北
秋
田
市

小
坂
町

上
小
阿
仁
村

横
手
市

大
仙
市

仙
北
市

美
郷
町

湯
沢
市

羽
後
町

東
成
瀬
村
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大雨警報
土
浸

土
浸

土 土 土 土 土
土
浸

土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ● ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土 土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ● ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ▼ ▼

大雨警報
土
浸

土 土 土 土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ● ◯ ● ● ● ● ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ● ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土
土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ● ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土
土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土
土
浸

土
土
浸

土
浸
浸 土

土
浸

土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ● ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

2024/7/25 14:32

2024/7/25 16:19

2024/7/25 18:37

2024/7/25 19:07

2024/7/25 19:28

2024/7/25 20:18

2024/7/25 20:42
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秋
田
市

男
鹿
市

潟
上
市

五
城
目
町

八
郎
潟
町

井
川
町

大
潟
村

能
代
市

藤
里
町

三
種
町

八
峰
町

由
利
本
荘
市

に
か
ほ
市

大
館
市

鹿
角
市

北
秋
田
市

小
坂
町

上
小
阿
仁
村

横
手
市

大
仙
市

仙
北
市

美
郷
町

湯
沢
市

羽
後
町

東
成
瀬
村
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大雨警報 土 土
土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ● ◯ ◯ ◯ ● ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土 土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報
土
浸

土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土
土
浸

土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土
土
浸

浸 土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

2024/7/25 20:51

2024/7/25 21:03

2024/7/25 21:22

2024/7/25 21:37

2024/7/25 22:03

2024/7/26 1:48

2024/7/26 2:41
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 ●：発表  ◇：特別警報から警報  ▽：特別警報から注意報  ▼：警報から注意報  ○：継続  解：解除
 浸：浸水害  土：土砂災害  土浸：土砂災害、浸水害    斜体字：発表  下線：特別警報から警報

大雨警報 土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
土
浸

土
浸

土
浸

土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

大雨警報 土 土
土
浸

土 土 土 土 土 土
土
浸

土 土 土 土 土 土 土 土 土

洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ▼ ◯ ◯ ◯ ▼ 解

雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 解 ◯ 解 解 ◯ ▼ ◯ 解 解

大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ▼ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ▼ 解 ▼ ▼ ▼ ◯ 解 解

大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨注意報 ▼ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ▼
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ ◯ 解 ◯ 解 ▼ ▼ ▼
大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯ ◯
大雨注意報 ◯ 解 ◯ ◯ 解 ◯ 解 解 解 ▼ ▼ ▼ ▼ ◯ ▼ ▼
雷注意報 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

洪水注意報 ▼ 解 ▼ 解 解 ▼ ▼ 解 解 解

大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯ 解

大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
洪水注意報 ◯ 解 解 解

大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ● ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 解

2024/7/26 3:35

2024/7/26 4:17

2024/7/26 10:28

2024/7/26 12:47

2024/7/26 16:15

2024/7/26 21:49

2024/7/27 4:29

2024/7/27 10:08
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潟
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大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ●
大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ● ◯
大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ◯ 解

大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 解

濃霧注意報 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 ◯
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
濃霧注意報 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
洪水警報 解

大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨警報 土 土 土 土 土 土 土 土 土 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 ● ●
大雨警報 土 土 土 土
大雨注意報 ◯ 解 ◯ 解 ◯ ◯ ◯ 解 ▼ ▼ ◯ ▼ ◯ ▼ ◯ ◯ ▼ ▼
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
洪水注意報 解 解

2024/7/27 13:51

2024/7/27 16:10

2024/7/28 4:10

2024/7/27 11:04

2024/7/27 12:27

2024/7/28 9:55

2024/7/28 14:54

2024/7/28 15:36

2024/7/28 20:32
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大雨警報 土 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ▼ ◯ ◯ 解 ▼
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
大雨警報 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ▼ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨警報 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ● ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨警報 土 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
大雨警報 土 土
大雨注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
雷注意報 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

強風注意報 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯
波浪注意報 ● ● ● ● ● ● ● ●
洪水注意報 ●
大雨注意報 ◯ ◯ 解 解 ◯ 解 ◯ 解 ◯ ◯ ◯ ◯ ▼ ◯ ◯ ▼ 解 解 ◯
雷注意報 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
強風注意報 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解 解

波浪注意報 解 解 解 解 解 解 解 解

洪水注意報 解

2024/7/29 4:06

2024/7/29 9:18

2024/7/29 10:55

2024/7/29 11:47

2024/7/29 15:25

2024/7/30 4:20
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９ 秋田県気象情報の発表状況 

（7 月 22 日 16 時 12 分～30 日 05 時 10 分） 

発表日時 標題 

7月22日16時12分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第1号 

7月23日06時03分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第2号 

7月23日16時17分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第3号 

7月24日05時34分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第4号 

7月24日16時50分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第5号 

7月24日17時59分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第6号 

7月24日20時42分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第7号（図情報） 

7月24日23時53分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第8号 

7月25日05時50分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第9号 

7月25日17時11分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第10号 

7月25日22時57分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第11号（図情報） 

7月26日05時35分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第12号 

7月26日11時51分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第13号 

7月26日16時36分 大雨と雷及び突風に関する秋田県気象情報 第14号 

7月27日05時53分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第15号 

7月27日11時44分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第16号 

7月27日16時26分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第17号 

7月28日05時31分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第18号 

7月28日16時25分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第19号 

7月29日05時20分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第20号 

7月29日16時37分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第21号 

7月30日05時10分 大雨と雷及びひょうに関する秋田県気象情報 第22号 

 

１０ 秋田県記録的短時間大雨情報の発表状況 

（7 月 24 日～26 日） 

発表日時 発表番号 本文 

7月25日21時47分 第1号 
21時40分 上小阿仁村付近で約100ミリ 

五城目町付近で約100ミリ 

7月25日21時56分 第2号 
21時50分 上小阿仁村付近で120ミリ以上 

五城目町付近で120ミリ以上 

7月25日22時07分 第3号 22時   北秋田市南部付近で約100ミリ 
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１１ 秋田県土砂災害警戒情報の発表状況（秋田県と共同発表） 

（7 月 24 日 17 時 25 分～26 日 18 時 15 分） 

発表日時 
発表 

番号 
警戒対象地域 警戒解除地域 

7 月 24 日 
17 時 25 分 

第 1 号 
由利本荘市沿岸* 由利本荘市内陸* 

にかほ市* 
－ 

7 月 24 日 
18 時 25 分 

第 2 号 
横手市* 由利本荘市沿岸 由利本

荘市内陸 にかほ市 羽後町* 
－ 

7 月 24 日 
19 時 35 分 

第 3 号 
横手市 湯沢市* 由利本荘市沿岸 

由利本荘市内陸 にかほ市 羽後町 
－ 

7 月 24 日 
21 時 40 分 

第 4 号 

横手市 湯沢市 由利本荘市沿岸 

由利本荘市内陸 にかほ市 

羽後町 東成瀬村* 

－ 

7 月 25 日 
06 時 10 分 

第 5 号 横手市 湯沢市 東成瀬村 

由利本荘市沿岸 

由利本荘市内陸 

にかほ市 羽後町 

7 月 25 日 
08 時 50 分 

第 6 号 
横手市 湯沢市 由利本荘市内陸* 

羽後町* 東成瀬村 
- 

7 月 25 日 
09 時 55 分 

第 7 号 

横手市 湯沢市 由利本荘市沿岸* 

由利本荘市内陸 にかほ市* 

羽後町 東成瀬村 

－ 

7 月 25 日 
11 時 30 分 

第 8 号 
横手市 湯沢市 由利本荘市沿岸 

由利本荘市内陸 にかほ市 羽後町 
東成瀬村 

7 月 25 日 
20 時 45 分 

第 9 号 

横手市 湯沢市 由利本荘市沿岸 

由利本荘市内陸 にかほ市 

上小阿仁村* 羽後町 

－ 

7 月 25 日 
21 時 05 分 

第 10 号 

横手市 湯沢市 由利本荘市沿岸 

由利本荘市内陸 北秋田市* 

にかほ市 上小阿仁村 三種町* 

羽後町 

－ 

7 月 25 日 
21 時 55 分 

第 11 号 

横手市 湯沢市 由利本荘市沿岸 

由利本荘市内陸 北秋田市 

にかほ市 上小阿仁村 三種町  

五城目町* 羽後町 

－ 

7 月 25 日 
22 時 10 分 

第 12 号 

横手市 湯沢市 由利本荘市沿岸 

由利本荘市内陸 北秋田市 

にかほ市 仙北市* 上小阿仁村 

三種町 五城目町 羽後町 

－ 

7 月 26 日 
08 時 55 分 

第 13 号 

湯沢市 由利本荘市沿岸  

由利本荘市内陸 にかほ市 

上小阿仁村 羽後町 

横手市 北秋田市 

仙北市 三種町 

五城目町 

7 月 26 日 
14 時 30 分 

第 14 号 

湯沢市 由利本荘市沿岸  

由利本荘市内陸 にかほ市 

上小阿仁村 羽後町 東成瀬村* 

－ 
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7 月 26 日 
18 時 15 分 

第 15 号 － 

湯沢市  

由利本荘市沿岸  

由利本荘市内陸  

にかほ市 上小阿仁村 

羽後町 東成瀬村 

             *印は、新たに警戒対象となった市町村を示します。 
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１２ 指定河川洪水予報の発表状況 

（7 月 24 日 19 時 00 分～28 日 13 時 00 分） 

 

米代川洪水予報（能代河川国道事務所と共同発表） 

発表日時 発表番号 標題 

7 月 26 日 06 時 25 分 第 1 号 米代川氾濫注意情報 

7 月 26 日 07 時 20 分 第 2 号 米代川氾濫注意情報 

7 月 26 日 13 時 30 分 第 3 号 米代川氾濫注意情報 

7 月 26 日 18 時 25 分 第 4 号 米代川氾濫注意情報解除 

 

雄物川上流洪水予報（湯沢河川国道事務所と共同発表） 

発表日時 発表番号 標題 

7 月 24 日 23 時 35 分 第 1 号 雄物川上流氾濫注意情報 

7 月 25 日 03 時 00 分 第 2 号 雄物川上流氾濫注意情報 

7 月 25 日 06 時 00 分 第 3 号 雄物川上流氾濫注意情報 

7 月 25 日 10 時 30 分 第 4 号 雄物川上流氾濫警戒情報 

7 月 25 日 14 時 10 分 第 5 号 雄物川上流氾濫警戒情報 

7 月 26 日 14 時 10 分 第 6 号 雄物川上流氾濫注意情報（警戒情報解除） 

7 月 26 日 18 時 15 分 第 7 号 雄物川上流氾濫注意情報解除 

 

雄物川下流洪水予報（秋田河川国道事務所と共同発表） 

発表日時 発表番号 標題 

7 月 25 日 16 時 40 分 第 1 号 雄物川下流氾濫注意情報 

7 月 26 日 18 時 00 分 第 2 号 雄物川下流氾濫注意情報 

7 月 27 日 06 時 50 分 第 3 号 雄物川下流氾濫注意情報解除 

 

子吉川洪水予報（秋田河川国道事務所と共同発表） 

発表日時 発表番号 標題 

7 月 24 日 19 時 00 分 第 1 号 子吉川氾濫注意情報 

7 月 24 日 21 時 30 分 第 2 号 子吉川氾濫警戒情報 

7 月 24 日 22 時 50 分 第 3 号 子吉川氾濫警戒情報 

7 月 25 日 03 時 30 分 第 4 号 子吉川氾濫注意情報（警戒情報解除） 

7 月 25 日 11 時 15 分 第 5 号 子吉川氾濫警戒情報 

7 月 25 日 12 時 50 分 第 6 号 子吉川氾濫危険情報 

7 月 25 日 14 時 00 分 第 7 号 子吉川氾濫発生情報 

7 月 25 日 14 時 40 分 第 8 号 子吉川氾濫発生情報 

7 月 25 日 17 時 00 分 第 9 号 子吉川氾濫発生情報 

7 月 28 日 13 時 00 分 第 10 号 子吉川氾濫注意情報解除 
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１３ キキクル（危険度分布）（7 月 24 日 03 時～27 日 03 時） 

上段：土砂キキクル 中段：浸水キキクル 下段：洪水キキクル 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 月 24 日 
７月 24 日 

            03 時 00 分               09 時 00 分               15 時 00 分 
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7 月 25 日 
７月 25 日 

                21 時 00 分               03 時 00 分               09 時 00 分 
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7 月 26 日 
７月 26 日 

            15 時 00 分               21 時 00 分               03 時 00 分 
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09 時 00 分               15 時 00 分               21 時 00 分 
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7 月 27 日 
７月 27 日 

03 時 00 分 
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【参考】キキクルの色に応じた住民等の行動の例 

 

・土砂キキクル（大雨警報(土砂災害)の危険度分布） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・浸水キキクル（大雨警報(浸水害)の危険度分布） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※1 土砂キキクルに関わらず、自治体から避難情報が発令された場合には速やかに避難行動をとること。 
※2 災害が発生・切迫している状況を市町村が必ず把握することができるとは限らないこと等から、緊急安全確保は必ず発令される情報ではな

い。また、警戒レベル５相当情報が出たからといって、必ず緊急安全確保が発令されるわけではない。 

※ 浸水キキクルに関わらず、自治体から避難情報が発令された場合や下水道管理者から氾濫危険情報等が発表された場合には速やか
に避難行動をとること。 
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・洪水キキクル（洪水警報の危険度分布） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１ 洪水キキクルに関わらず、自治体から避難情報が発令された場合や河川管理者から氾濫危険情報等が発表された場合には速やかに避難
行動をとること。  

※２ 洪水予報河川の外水氾濫については、洪水キキクルではなく、河川管理者と気象台が共同で発表している指定河川洪水予報等を踏まえ
て避難情報が発令されるため、それらに留意し、適切な避難行動を心がけること。 

※３ 洪水予報河川・水位周知河川以外で水位を観測していない河川においては、現地情報を活用した上で、洪水キキクル（紫）を参考に安
全な場所へ避難する。 

※４ 洪水予報河川・水位周知河川以外で水位を観測していない河川においては、洪水キキクル（赤）を参考に高齢者等は安全な場所へ避
難する。 

※５ 災害が発生・切迫している状況を市町村が必ず把握することができるとは限らないこと等から、緊急安全確保は必ず発令される情報ではな
い。また、警戒レベル５相当情報が出たからといって、必ず緊急安全確保が発令されるわけではない。 


